
                               

Stránka 1 z 4 

                                   

                   
                                             

Smlouva o výpůjčce 

Královéhradecký kraj 
se sídlem:   Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený:  Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje 
IČO:    708 89 546 
DIČ:   CZ70889546 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen půjčitel) 

a 

Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
se sídlem:  Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 
zastoupená:  MUDr. Danielem Malým, předsedou správní rady 
IČO:    26001551 
DIČ:    CZ699004900 
Bankovní spojení:  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2328 
(dále jen vypůjčitel) 

uzavírají v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, následující smlouvu: 

I. 
Preambule 

1. Půjčitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy realizuje akci s názvem „Oblastní 
nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii“, přičemž v rámci této 
akce pořizuje mj. nezuživatelné movité věci. Část těchto věcí má charakter zdravotnických 
prostředků ve smyslu zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Je záměrem půjčitele přenechat nezuživatelné movité věci pořízené v rámci akce „Oblastní 
nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii“, (popř. jejich část) do 
výpůjčky vypůjčiteli. Vypůjčitel prohlašuje, že je připraven tyto nezuživatelné movité věci do 
výpůjčky od vypůjčitele přijmout. 

3. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že akce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – 
Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii“ probíhá postupně, přičemž v rámci 
realizace jsou půjčitelem pořizovány též nezuživatelné movité věci. S ohledem na tuto 
skutečnost smluvní strany shodně deklarují, že jsou v návaznosti na postup akce s názvem 
„Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii“ připraveny 
uzavírat dodatky k této smlouvě, na jejichž základě bude docházet k postupnému 
přenechávání nezuživatelných movitých věcí pořízených půjčitelem v rámci uvedené akce do 
výpůjčky vypůjčiteli. 



Stránka 2 z 4 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání nezuživatelné movité věci ve výlučném 

vlastnictví půjčitele, kdy tyto nezuživatelné movité věci jsou definovány v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Tato smlouva bude v případě potřeby doplněna nebo 
upravena na základě dodatků k této smlouvě. 

2. Půjčitel současně prohlašuje, že výše definovaný předmět výpůjčky je způsobilý k řádnému 
užívání a jeho stav odpovídá příslušným předpisům. O půjčovaných zdravotnických 
prostředcích vydal výrobce prohlášení o shodě k předmětu smlouvy v souladu s českými 
právními předpisy. 

 
 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně užívat přiměřeně jeho povaze a v souladu s jeho 

určením a rovněž v souladu s návodem k jejich obsluze. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět 
výpůjčky výhradně pro potřeby vypůjčitele. 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil s pravidly a omezeními, která jsou pro užívání předmětu 
výpůjčky stanovena jejich výrobci a dodavateli, resp. vyplývají ze smluvních dokumentů, na 
základě kterých půjčitel nabyl vlastnictví k předmětu výpůjčky. 

3. Vypůjčitel se zavazuje uplatňovat práva půjčitele z vad věcí, které tvoří předmět výpůjčky, 
resp. práva půjčitele vyplývající ze záruk za jakost převzatých dodavateli věcí, které tvoří 
předmět výpůjčky (dále jen „práva z vad předmětu výpůjčky“) u dodavatelů, od kterých půjčitel 
předmět výpůjčky nabyl, a to v zastoupení půjčitele. Vypůjčitel je seznámen s rozsahem práv 
půjčitele z vad předmětu výpůjčky a zavazuje se je v zastoupení půjčitele uplatňovat v plném 
rozsahu. Půjčitel tímto vypůjčitele k takovému jednání zmocňuje. Vypůjčitel nebude za 
půjčitelem uplatňovat náhradu nákladů, které mu v souvislosti se zastupováním půjčitele při 
uplatňování práv z vad předmětu výpůjčky dle tohoto odstavce vzniknou. 

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením, 
nesmí jej předat k užívání třetím osobám.  

5. Pojistnou smlouvu pro případ vzniku škody na předmětu výpůjčky a pro případ vzniku škody 
na majetku, újmy na životě nebo zdraví třetích osob v souvislosti s provozem předmětu 
výpůjčky se zavazuje sjednat (pokud ještě nebyla sjednána, nebo jiná stávající smlouva 
uvedené pojistné případy nepokrývá) vypůjčitel, který je také povinen pojistnou smlouvu po 
celou dobu trvání výpůjčky udržovat.  

6. Veškeré opravy, údržbu, revize a servis předmětu výpůjčky, včetně případného provádění 
odborné údržby dle doporučení výrobce, bude provádět na své náklady vypůjčitel, a to včetně 
předepsaných nebo nezbytných periodických činností, vždy bez vyzvání. Kopie protokolů o 
provedených prohlídkách, servisních zásazích či revizích na písemnou výzvu předloží 
půjčiteli. 

7. V případě půjčovaných zdravotnických prostředků bude vypůjčitel provádět na své náklady 
rovněž veškeré opravy, údržbu, revize a servis těchto zdravotnických prostředků, včetně 
provádění bezpečnostně technických kontrol dle § 45 zákona č. 375/2022 Sb., o 
zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo dle doporučení výrobce, kalibrace a validace, a to včetně 
předepsaných nebo nezbytných periodických činností, vždy bez vyzvání. Kopie protokolů o 
provedených prohlídkách, servisních zásazích, revizích, kalibracích a validacích na písemnou 
výzvu předloží půjčiteli.  

8. Vypůjčitel umožní půjčiteli na základě jeho písemné žádosti nejpozději do tří pracovních dnů 
od jejího obdržení provést kontrolu a/nebo inventuru předmětu výpůjčky.  

9. Po skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky dle čl. II. této smlouvy vrátit 
půjčiteli v nepoškozeném stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebení, odpovídajícímu délce 
jeho řádného užívání. 



             

Stránka 3 z 4 

             

10. Poruší-li vypůjčitel jakoukoliv svoji povinnost dle odst. 1 až 9 tohoto článku této smlouvy, 
zavazuje se za každé takové jednotlivé porušení své smluvní povinnosti zaplatit sm luvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč, kdy zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost vypůjčitele 
uhradit půjčiteli případně způsobenou újmu v plné výši. Smluvní pokuta může být uložena i 
opakovaně, nedojde-li ze strany vypůjčitele ke zjednání nápravy, resp. upuštění od 
porušování smlouvy bez zbytečného odkladu. Smluvní strany se dohodly, že celková výše 
smluvních pokut ukládaných dle tohoto ustanovení smlouvy nepřekročí 20% pořizovací ceny 
včetně DPH předmětu výpůjčky dle článku II. odst. 1 této smlouvy. 

11. Půjčitel poskytne vypůjčiteli nabývací dokumenty k předmětu smlouvy zejména kupní smlouvy 
(popř.smlouvy o dílo, dodací listy a jiné), předávací protokoly, servisní smlouvy s dodavateli a 
další dokumenty potřebné k užívání a uplatňování práv z vad, pokud takové dokumenty 
existují. 
Půjčitel určí osobu (nebo osoby), se kterou bude moci vypůjčitel v případě potřeby řešit a 
předávat jí informace   ohledně předmětu výpůjčky a zejména řešení reklamací a případných 
výměn vadných/ neopravitelných věcí. 

12. Strany se zavazují poskytnout si maximální součinnost potřebnou k naplnění účelu této 
smlouvy. 

IV. 
Doba výpůjčky 

1. Trvání výpůjčky je stanoveno na dobu neurčitou. Předmět výpůjčky bude půjčitelem vypůjčiteli 
předáván na základě písemných předávacích protokolů, které budou podepsány pověřeným 
zaměstnancem půjčitele a pověřeným zástupcem vypůjčitele. 

2. V případě, že by vypůjčitel užíval předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou, je půjčitel 
oprávněn požadovat jeho vrácení i před skončením doby výpůjčky. 

3. Smluvní strany se dohodly, že na základě požadavku půjčitele vrátí vypůjčitel půjčiteli předmět 
výpůjčky, popř. jeho část, a to do 180 dnů od doručení žádosti půjčitele vypůjčiteli, 
nedohodnou-li se strany jinak. 

4. Pokud bude chtít vypůjčitel předmět výpůjčky vrátit půjčiteli, může tak učinit až po předchozím 
písemném informování půjčitele, které je vypůjčitel povinen učinit minimálně 60 dnů před 
předpokládaným dnem vrácení předmětu výpůjčky. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána elektronicky. Tuto smlouvu lze měnit výhradně písemně 
uzavřenými dodatky. 

2. Uzavření této smlouvy nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí půjčitel, 
vypůjčitel se zveřejněním této smlouvy v plném znění souhlasí. 

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. 
RK/10/405/2024 dne 18.3.2024. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou vůlí, že 
nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek, na důkaz čehož připojují jejich 
zástupci své podpisy. 

V Hradci Králové dne     V Jičíně dne 

   
Mgr. Martin Červíček      MUDr. Daniel Malý 
hejtman kraje            předseda správní rady 
za Královéhradecký kraj     za Oblastní nemocnici Jičín a.s. 



Stránka 4 z 4 
 

Příloha č. 1 

Inventární č. Název                      Cena           Zařazení do majetku 
 

EM00204318    Svítidlo vyšetřovací pojízdné LUVIS E100 mobilní    31 460,00  30.11.2023  
EM00204319    Svítidlo vyšetřovací pojízdné LUVIS E100 mobilní     31 460,00  30.11.2023  
EM00204320   Svítidlo vyšetřovací pojízdné LUVIS E100 mobilní      31 460,00  30.11.2023   
EM00204321   Svítidlo vyšetřovací stropní LUVIS E100 stropní    31 460,00  30.11.2023   
EM00204322   Svítidlo vyšetřovací stropní LUVIS E100 stropní   31 460,00  30.11.2023   
EM00204323   Svítidlo vyšetřovací stropní LUVIS E100 stropní   31 460,00  30.11.2023   
EM00204324   Svítidlo vyšetřovací stropní LUVIS E100 stropní    31 460,00  30.11.2023   
EM00204325   Svítidlo vyšetřovací stropní LUVIS E100 stropní    31 460,00  30.11.2023   
EM00204326   Svítidlo vyšetřovací stropní LUVIS E100 stropní    31 460,00  30.11.2023   
EM00204327  Svítidlo vyšetřovací stropní LUVIS S300 stropní    95 590,00  30.11.2023   
EM00204559   Podtlakový izolátor 0220500              1 161 999,10  21.12.2023   
EM00204560   Laminární box laboratorní s odtahem+podstavec           405 489,25  21.12.2023  
EM00204561   Laminární box laboratorní s odtahem+podstavec           405 489,25  21.12.2023   
EM00204794   Core switch Aruba 8360              1 056 071,35  06.12.2023 
EM00204795   Core switch Aruba 8360              1 056 071,35  06.12.2023   
EM00204796   Bypass pro UPS do racku       12 999,59  06.12.2023   
EM00204797   Switch HPE 5140 48G                  176 998,46  06.12.2023   
EM00204798   Switch HPE 5140 48G                   176 998,46  06.12.2023   
EM00204799   Switch HPE 5140 48G                   176 998,46  06.12.2023   
EM00204800   Bypass pro UPS do racku                    12 999,59  06.12.2023   
EM00204801   Switch HPE 5140 48G        176 876,15  06.12.2023   
EM00204802   Switch HPE 5140 48G        176 876,15  06.12.2023   
EM00204803   Switch HPE 5140 48G        176 876,15  06.12.2023   
EM00204804   Switch HPE 5140 48G        176 876,15  06.12.2023   
EM00204805   Bypass pro UPS do racku         12 999,59  06.12.2023   
EM00204806   Switch HPE 5140 48G        181 641,09  06.12.2023   
EM00204807   Switch HPE 5140 48G        181 641,09  06.12.2023   
EM00204808   Switch HPE 5140 48G        181 641,09  06.12.2023   
EM00204809   Bypass pro UPS do racku         12 864,64  06.12.2023   
EM00204810   Switch HPE 5140 48G        179 903,99  06.12.2023   
EM00204811   Switch HPE 5140 48G       179 903,99  06.12.2023   
EM00204812   Switch HPE 5140 48G        179 903,99  06.12.2023   
EM00204813   Switch HPE 5140 48G        179 903,99  06.12.2023   
EM00204814   Bypass pro UPS do racku         12 864,64  06.12.2023   
EM00204815   Switch HPE 5140 48G        182 494,60  06.12.2023   
EM00204816   Switch HPE 5140 48G        182 494,60  06.12.2023   
EM00204817   Switch HPE 5140 48G        182 494,60  06.12.2023   
EM00204818   Bypass pro UPS do racku         12 925,20  06.12.2023   
EM00204819  Switch HPE 5140 48G        182 494,60  06.12.2023   
EM00204820   Switch HPE 5140 48G        182 494,60  06.12.2023   
EM00204821   Switch HPE 5140 48G        182 494,60  06.12.2023   
EM00204822   Bypass pro UPS do racku         12 925,20  06.12.2023   
EM00204823   Optický tranceiver SFP         27 471,78  06.12.2023   
 
Celkem:                 8 179 907,34 


		2024-04-02T08:27:52+0200
	MUDr. Daniel Malý


		2024-04-05T06:43:10+0000




